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Annotatsiya: Ushbu maqolada pedagogika fanining ilmiy tadqiqot metodlari 

haqida so‘z yuritamiz. Tadqiqot metodlarini to‘g‘ri tanlash, ularni to‘g‘ri qo‘llash 

pedagogik ilmiy izlanishlarning muvaffaqiyatini ta’minlaydi. Pedagogik tadqiqotlar 

metodlari o‘zining xilma-xilligi bilan ajralib turadi, chunki ta’lim jarayoni ko‘p omillar 

ta’sirida shakllanadi. 
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Abstract: In this article, we will talk about scientific research methods of 

pedagogical science. The correct choice of research methods and their correct 

application ensure the success of pedagogical scientific research. Pedagogical research 

methods are distinguished by their diversity, since the educational process is formed 

under the influence of many factors. 
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Pedagogika fani insonning ta'lim va tarbiyasini o‘rganadigan ilmiy soha bo‘lib, 

uning maqsadi - ta’lim tizimining samaradorligini oshirish, pedagogik jarayonlarni 

yaxshilash va o‘quvchilarning rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishdir. Pedagogika 

fanida ilmiy tadqiqotlar o‘tkazish, o‘quv jarayonining murakkabligini va o‘ziga xos 

xususiyatlarini chuqur tushunishga yordam beradi. Bu tadqiqotlar turli metodlarni o‘z 
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ichiga oladi, ular yordamida ta’lim jarayonining samaradorligini tahlil qilish, yangi 

pedagogik texnologiyalarni ishlab chiqish va ilg‘or tajribalarni o‘rganish mumkin. 

Pedagogik ilmiy-tadqiqot metodlari shaxsni tarbiyalash, unga muayyan 

yo‘nalishlarda chuqur, puxta ilmiy bilimlarni berishga berish tamoyillari, ob’ekti va 

sub’ektiv omillarini aniqlovchi pedagogik jarayonning ichki mohiyati, aloqa va 

qonuniyatlarini maxsus tekshirish va bilish usullaridir.  

Ayni vaqtda O‘zbekiston Respublikasida pedagogik yo‘nalishda olib 

borilayotgan ilmiy izlanishlar dialektik yondashuvga asoslanadi. Pedagogik hodisa, 

voqelik va ularning qonuniyatlarilarni aniqlashga bunday yondashuv pedagogik hodisa 

va jarayondlarning umumiy aloqasi, ularning izchil, uzluksiz rivojlanishi, bolaning 

fiziologik rivoji uning psixologik, intellektual jihatdan takomilashtirib borishini 

ta’minlashi, harama-harshiliklarning shaxs kamolotini ta’minlashdagi o‘rni va roli, 

shuningdek, dialektika kategoriyalarining ahamiyatini e’tirof etadi.  

Pedagogik ilmiy tadqiqotlarning asosiy metodlari quyidagilarga bo‘linadi: 

1. Empirik metodlar 

Empirik metodlar ilmiy tadqiqotlarda amaliy tajribaga asoslanadi. Bu metodlar 

o‘quvchilar, o‘qituvchilar va ta’lim muassasalarida olib borilgan amaliy tadqiqotlar 

orqali ma'lumotlarni yig‘ish va tahlil qilishni o‘z ichiga oladi. 

Kuzatish: O‘quvchilarning va o‘qituvchilarning xulq-atvorini va faoliyatini 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri kuzatish. 

So‘rovnomalar va anketa: O‘quvchilar, o‘qituvchilar va boshqa ta’lim 

ishtirokchilariga savollar berish orqali ma’lumotlar yig‘ish. 

Eksperiment: O‘quvchilarga ta’lim jarayonida turli pedagogik texnologiyalarni 

qo‘llab, ularning samaradorligini o‘rganish. 

2. Teoretik metodlar - Teoretik metodlar ilmiy tadqiqotlarda nazariy asoslarni 

yaratish, pedagogik kontseptsiyalarni tahlil qilish va yangi nazariy yondoshuvlarni 

ishlab chiqishda qo‘llaniladi. 

Tahlil va sintetik: O‘qitish jarayonidagi mavjud yondashuvlarni tahlil qilish va 

ularni o‘zaro bog‘lash. 

Model yaratish: Ta’lim tizimini yaxshilash uchun matematik yoki kontseptual 

modellarni yaratish. 

Mantiqiy izlanish: Ta’lim va tarbiya jarayonlaridagi qonuniyatlarni mantiqiy 

tahlil qilish va umumlashtirish. 

3. Statistik metodlar - Statistik metodlar pedagogik tadqiqotlarda katta hajmdagi 

ma’lumotlarni tahlil qilishda qo‘llaniladi. Bu metodlar yordamida ta’lim tizimining 

samaradorligini, o‘quvchilarning yutuqlarini va o‘qituvchilar faoliyatini o‘lchash 

mumkin. 

Ma’lumotlar tahlili: O‘quvchilar natijalarini statistika yordamida tahlil qilish va 

ularni taqqoslash. 
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Eksperimental ma’lumotlarni qayta ishlash: Yig‘ilgan ma’lumotlarni statistik 

usullar yordamida o‘rganish. 

4. Model va eksperiment metodlari 

Pedagogikada model va eksperiment metodlari pedagogik texnologiyalarning 

samaradorligini o‘rganishda keng qo‘llaniladi. 

Eksperimentlar: Ta’lim jarayonlarida o‘quvchilarni o‘zgartirilgan sharoitda 

o‘qitish va ularning natijalarini taqqoslash. 

Model yaratish: Ta’lim tizimida yangi metodlar yoki yondashuvlarni sinovdan 

o‘tkazish va ularning samaradorligini tahlil qilish. 

Pedagogik tadqiqotlarda metodlarni tanlashda bir nechta omillarni hisobga olish 

kerak: 

1. Tadqiqotning maqsadi: Tadqiqotning asosiy maqsadi metodlarni tanlashda 

muhim rol o‘ynaydi. Agar maqsad pedagogik jarayonni optimallashtirish bo‘lsa, 

empirik metodlar qo‘llaniladi, nazariy yondashuvlar esa yangi kontseptsiyalarni ishlab 

chiqishda yordam beradi. 

2. Tadqiqot obyektining xususiyatlari: O‘rganilayotgan ta’lim jarayonining turiga 

qarab metodlar tanlanadi. Misol uchun, o‘quvchilarni o‘qitish metodlarini o‘rganishda 

eksperiment va kuzatish metodlari qo‘llanilishi mumkin. 

3. Resurslar va vaqt: Tadqiqot metodlarini tanlashda mavjud resurslar va vaqt 

chegaralari ham ahamiyatlidir. Ba'zi metodlar (masalan, eksperiment) ko‘proq vaqt va 

resurs talab qiladi. 

Hozirgi kunda pedagogika sohasida innovatsion metodlar rivojlanmoqda. 

Masalan, digitallashgan metodlar (onlayn kurslar, elektron darsliklar) va interaktiv 

yondashuvlar (mashg‘ulotlarda o‘quvchilarning faol ishtiroki) pedagogik tadqiqotlarda 

keng qo‘llanilmoqda. Ushbu metodlar o‘quvchilarning o‘rganish samaradorligini 

oshirishga yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda, pedagogika fanida ilmiy tadqiqot metodlarining xilma-

xilligi bu sohaning o‘ziga xos xususiyatlarini yoritishda va ta’lim jarayonining 

samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. Har bir metod o‘zining afzalliklari 

va cheklovlariga ega bo‘lib, ularni tanlashda maqsad va tadqiqot obyektining 

xususiyatlarini hisobga olish zarur. Pedagogik tadqiqotlarning muvaffaqiyatli amalga 

oshirilishi ta’lim tizimining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
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